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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

a. UNIVERSITETII ARTEVE 
·"' ~ KESHILLII ADMINISTRIMIT 

Adresa· Blv. "Deshmoret e Kombtt', Shesh• 'NI!ne Terez<(, Tirane Shqiperi Tel/Fax: +355 42 225 488, wwwuart.edu.al 

VENDIM 

Nr._£_, date lf/05/2015 

Per shperndarjen e grantit te akorduar Universitetit te Arteve per vitin 2015 me burim 
financimi buxhetin e shtetit 

'',, 

Keshilli i Administrimit te Universitetit te Arteve, ne mbledhjen e tij te hapur te dates 
15.05.2015, pasi degjoi materialin e hartuar nga Kancelari dhe paraqitur nga Rektori "Per ecurine 
ekonomike per periudhen Janar-Prill2015 dhe situaten financiare te UART per vitin 2015", duke 
vleresuar menaxhimin e burimeve financiare ne dispozicion te Universitetit te Arteve , bazuar ne 
nenin 14, pika 2, germa ~' te Ligjit nr. 9741, date 21.05.2007 "Per Arsimin e Larte ne RSH", i 
ndryshuar, 

VENDOSI 

I. Miratimin e veprimtarise ekonomike te Universitetit te Arteve per periudhen Janar-Prill 
2015 

2. Shpenzimet e parashikuara per vitin 2015 per "Paga"(art.600) dhe "Sigurime shoqerore 
dhe Shendetesore"(art.601) nuk mund te reduktohen, mbasi jane te domosdoshme per 
sigurimin e ecurise se veprimtarise se Universitetit te Arteve. 

3. Shpenzimet e parashikuara per vitin 2015 per "Mallra dhe sherbime"(art.602) nuk mund 
te reduktohen, perkundrazi, mbasi ato nuk perfshijne ne menyre te plote kerkesat per 
bazen mesimore materiale per mesimdhenie. 

4. Duke pare pamundesine e mbulimit te shpenzimeve te parashikuara me vitin 2015, me 
buxhetin aktual, te cilin Univesiteti i Arteve ka ne dispozicion, Rektoriati ti drejtohet 
Ministrise se Arsimin dhe Sporteve per mundesine e akordimit te nje granti shtese per 
vitin 2015. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Prof.Asc.Dr.Eiida RAPTI - Kryetar f Prof.Dhurata Bozo - Anetar 

Prof.Najada HAMZA - An""t :;;(;~ ear c,1 1 \ Shpresa Hodaj ~ Anetar 

i 

Prof.Asoc.Arben BASHA - Anetar Erjon Ndoqi ~ - Anetar 
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